
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от    11.02.2025г.№59 

р.п.Красная Гора 

 

 

Об      утверждении     плана  основных 

мероприятий подготовке и проведении  

празднования в Красногорском районе  

80-й Годовщины   Победы в     Великой  

Отечественной   войне 1941-1945 годов  

 
  

             В целях патриотического воспитания граждан и увековечения подвига воинов-

освободителей, партизан и подпольщиков, тружеников тыла, а также исполнения 

Указа Президента Российской Федерации от 31 июля 2023 года № 568 «О подготовке и 

проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведении 

празднования в Красногорском районе 80-й     годовщины  Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов. 

2. Рекомендовать предприятиям и организациям всех форм собственности 

принять участие по подготовке и проведению празднования  80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов. 

          3. Контроль      за        исполнением  настоящего постановления    возложить на 

заместителя главы администрации района Глушакова В.А. 

 

Глава администрации                                                С.С.Жилинский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

                                                                                                                  постановлением администрации 

                                                                                                    Красногорского района                             

                                                                                                                    от    11.02.2025 г.№59  

 

 

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

по подготовке и проведению празднования в Красногорском районе 

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов  

 

 

 № 

пп 

Мероприятие Дата Ответственные 

1. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны  

и лиц, приравненных к  ним 

1. Организация и проведение диспансерного 

обследования (диспансеризации) инвалидов и 

участников Великой Отечественной войны, супругов 

погибших (умерших) инвалидов и участников 

Великой Отечественной войны, не вступивших в 

повторный брак, и лиц, награжденных знаком 

«Жителю блокадного Ленинграда», бывших 

несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и 

других мест принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками в период 

Великой Отечественной войны, призванным 

инвалидами вследствие общего заболевания, 

трудового увечья и других причин (за исключением 

лиц, инвалидность которых наступила вследствие их 

противоправных действий) в медицинских 

организациях, подведомственных департаменту 

в течение года ГБУЗ «Красногорская ЦРБ» 



здравоохранения Брянской области 

2. 
Осуществление мероприятий по обеспечению в 
полном объеме ветеранов Великой Отечественной 
войны лекарственными препаратами в системе ДЛО 

постоянно ГБУЗ «Красногорская ЦРБ» 

3. 
Обеспечение ветеранов Великой Отечественной 

войны стационарным лечением в ГАУЗ «Брянский 

областной госпиталь для ветеранов войн» 

в течение года ГБУЗ «Красногорская ЦРБ» 

4.  Социальная поддержка по обеспечению жильем в 

соответствии с действующим законодательством 

нуждающихся ветеранов  Великой Отечественной 

войны и приравненных  к ним категорий граждан 

в течение года Главы администраций сельских 

поселений (по согласованию); 

отдел ЖКХ,  строительства и 

архитектуры 

5. Проведение постоянного мониторинга условий 

жизни, порядка предоставления льгот ветеранам 

ВОВ и приравненным к ним категориям граждан 

постоянно Администрация района, главы 

администраций сельских  

поселений 

(по согласованию); ГАУ «КЦСОН 

Красногорского района» (по 

согласованию) 

6. Организация медицинского обеспечения во время 

проведения праздничных мероприятий, 

посвященных 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

согласно графику 

проведения 

ГБУЗ «Красногорская ЦРБ» 

7. Организация доставки лекарственных средств 

нуждающимся ветеранам ВОВ 

постоянно ГАУ «КЦСОН Красногорского 

района» (по согласованию) 

8. Выявление одиноких граждан из числа ветеранов 

Великой Отечественной войны, в частности 

проживающих в сельской и отдаленных местностях 

и оказание им необходимой помощи 

постоянно Администрация района, главы 

администраций сельских поселений 

(по согласованию); ГАУ «КЦСОН 

Красногорского района» (по 

согласованию) 



9. Организация оплачиваемых общественных работ, 

временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время по оказанию помощи ветеранам 

Великой Отечественной войны в ведении домашнего 

хозяйства, обеспечению ухода за ними на дому  

постоянно ГКУ «Центр занятости населения 

Красногорского района» (по 

согласованию) 

10. Организация динамического медицинского 

наблюдения за инвалидами и участниками Великой 

Отечественной войны 

постоянно ГБУЗ «Красногорская ЦРБ» 

11. Предоставление отдельными предприятиями 

бытового обслуживания парикмахерских и других 

бытовых услуг  ветеранам Великой Отечественной 

войны и приравненным к ним категориям граждан со 

скидкой 10 – 30 % от стоимости услуг 

апрель-май 

2025 года 

Экономический отдел  

12. Визиты почета к ветеранам Великой Отечественной 

войны, труженикам тыла  

в течение года Администрация района, главы 

администраций сельских поселений 

(по согласованию) 

13. Организация работы выездного консультативного 

пункта, для оказания помощи ветеранам ВОВ и 

приравненным к ним категориям граждан 

постоянно ГКУ «Отдел социальной защиты 

населения Красногорского района», 

ГАУ «КЦСОН Красногорского 

района» 

14. Выявление  и приём нуждающихся ветеранов, 

пенсионеров на надомное и стационарное 

обслуживание. 

постоянно ГАУ «КЦСОН Красногорского 

района» 

15. Проведение круглых столов с участием социальных 

служб, пенсионного фонда, администрации района, с 

приглашением ветеранов ВОВ и приравненным к 

ним категориям граждан 

постоянно Администрация района, главы 

администраций сельских 

поселений, ГКУ «Отдел 

социальной защиты населения 

Красногорского района», 

ГАУ «КЦСОН Красногорского 

района», отдел социального фонда 



2. Памятно-мемориальные мероприятия и благоустройство, ремонт, реставрация памятников воинской славы, 

воинских захоронений 

1.  Патриотическая акция «Бессмертный полк», 

посвящённая 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

январь 

2025 года. – май 

2025 года. 

Отдел образования, отдел 

культуры, спорта и молодежной 

политики, редакция газеты 

«Красногорская жизнь» 

2.  Региональная Вахта Памяти – 2025, посвящённая 

80-й годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

апрель – октябрь 

2025 года. 

Отдел образования администрации 

Красногорского района, 

руководители ОУ 

3.  Проведение работ по ремонту и реконструкции 

памятников Воинской славы и воинских 

захоронений 

апрель 

2025 года. 

Администрация района, главы 

администраций сельских поселений 

(по согласованию) 

4.  Акция «Вечный огонь» – зажжение и обеспечение 

работы на постоянной основе вечного огня у 

монумента в сквере Славы (р.п.Красная Гора) 

постоянно Администрация района 

 

5.  Торжественные церемонии возложения венков и 

цветов к памятникам Воинской славы и воинским 

захоронениям 

в дни Воинской 

славы России 

Администрация района, главы 

администраций сельских поселений 

(по согласованию) 

6.  Проведение молодежно-патриотической акции 

«Георгиевская ленточка» под девизом «Мы помним, 

мы гордимся» 

апрель-май 2025 

года. 

Администрация района; 

предприятия и организации всех 

форм собственности 

(по согласованию) 

3. Мероприятия по организационному обеспечению подготовки празднования 

 

1.  Размещение на официальном сайте администрации 

Красногорского района баннера с официальной 

эмблемой празднования 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и 

обеспечение доступа к актуальным сведениям по 

наиболее значимым юбилейным мероприятиям 

весь период 2025 

года 

Организационный отдел 



2.  Оформление витражей предприятий, учреждений и 

организаций праздничной символикой, посвященной 

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне          1941 – 1945 годов 

март -май 2025 

года 

Предприятия и организации всех 

форм собственности 

(по согласованию) 

3.  Подготовка и согласование концепции (проекта) 

праздничного оформления р.п. Красная Гора, 

населенных пунктов района  

март 2025 года Администрация района, главы 

администраций сельских поселений 

(по согласованию) 

4.  Проведение заседаний организационного комитета по отдельному 

плану 

Администрация района 

4. Торжественно-праздничные мероприятия 

1.  Вручение ветеранам Великой Отечественной войны 

персональных поздравлений с Днем Победы от 

имени администрации  

до 1 мая 

2025 года 

Администрация района, главы 

администраций сельских поселений 

(по согласованию) 

2.  Торжественное вручение юбилейной медали «80 лет 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 –              

1945 гг.» 

февраль-апрель 

2025 года 

Администрация района, главы 

администраций сельских поселений 

(по согласованию) 

3.  Торжественный прием ветеранов Великой 

Отечественной войны 

9 мая 2025 года Администрация района, главы 

администраций сельских поселений 

(по согласованию) 

4.  Торжественный митинг в сквере Славы (р.п.Красная 

Гора) 

9 мая 2025 года Администрация района 

5.  Торжественны шествия представителей предприятий 

и организаций городов и районов района 

9 мая 2025 года Администрация района, главы 

администраций сельских поселений 

(по согласованию) 

6.  Праздничные торжественные встречи, собрания 

представителей предприятий и организаций с 

ветеранами Великой Отечественной войны и 

праздничные концерты 

5-9 мая 2025 года Администрация района, главы 

администраций сельских поселений 

(по согласованию) 

7.  Торжественные митинги, ритуалы памяти в 

поселениях района 

9 мая 2025 года Главы администраций сельских 

поселений (по согласованию) 

5. Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию подростков и молодежи 



1.  Участие в акции «СВОих не бросаем» со сбором 

гуманитарной помощи участникам СВО 

В течении 2025  

года 

Директора школ, заведующие ДОУ, 

классные руководители, отдел 

образования 

2.  
Уроки мужества «Патриотизм и СВО российской 

армии» 

Январь- май 2025 

года 

Руководители УО, классные 

руководители, заместители 

директоров по ВР, советники 

3.  Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

Темы, посвященные ВОВ, СВО. 

В течении 2025 

года 

Руководители ОУ, классные 

руководители 

 

4.  
Мероприятия посвященные «Неделе Памяти жертв 

Холокоста» 
15-31 января 2025 

Руководители УО,  классные 

руководители, заместители 

директоров по ВР 

5.  Спортивные соревнования по баскетболу, 

посвященные 80 – летию Победы в ВОВ 

январь 2025 года РМК 

 

6.  Уроки Мужества «Блокадный Ленинград» 27 января 2025 

года 

Руководители ОУ, классные 

руководители 

7.  Торжественная линейка, посвященная открытию 

«Парты Героя» 

 февраль 2025 года МБОУ Перелазская СОШ 

8.   Торжественные линейки, посвящённые открытию 

года Защитника Отечества 

февраль 2025 года Руководители УО,  заместители 

директоров по ВР, отдел 

образования 

9.   Военно-патриотический конкурс «Зарница» февраль 2025 года  РМК 

10.  Спортивные соревнования по волейболу, 

посвященные 80-летию Победы в ВОВ 

февраль 2025 года  РМК 

11.   Конкурс патриотической песни «Пою мое 

Отечество» 

февраль 2025 года  РМК 

12.  Классные часы ко Дню воссоединения Крыма и 

России 

март 2025 года Руководители УО, классные 

руководители, отдел образования 

13.   Тематические классные часы, посвященные 80-  В течение года Классные руководители  



летию Победы в Великой Отечественной войне 

14.   Праздничные концерты «День Защитника 

Отечества» 

 февраль 2025 года Директора школ, заведующие ДОУ, 

классные руководители, РМК  

15.   Мероприятия посвященные международному 

женскому дню «Женщины-герои Великой 

Отечественной войны и нашего времени». 

Поздравление матерей участников СВО. 

 март 2025 года Классные руководители, учителя 

истории  

16.  Смотр художественной самодеятельности «Я вхожу 

в мир искусств…» 
март 2025 года 

  Руководители УО, РМК  

17.  Детский конкурс для воспитанников ДОУ 

«Созвездие юных талантов» 
март 2025 года 

Заведующие ДОУ, 

РМК 

18.    Международная историко-просветительская акция 

«Диктант Победы» 
 апрель 2025 года 

Руководители УО, отдел 

образования 

19.  
 Всероссийская акция «Георгиевская лента» 

апрель-май 2025 

года 

Заместители директоров по ВР, 

РМК, заведующие  ДОУ  

20.  

   Всероссийская акция «Окна Победы» 

апрель-май 2025 

года 

Классные руководители, 

заместители директоров по ВР, 

советники, заведующие ДОУ  

21.  

 Акция «Бессмертный полк»  май 2025 года 

Классные руководители, 

заместители директоров по ВР, 

РМК, заведующие ДОУ  

    22.  Мероприятия, посвященные Дню Победы, 

праздничные патриотические концерты, «Вальс 

Победы», поздравление ветеранов и участников 

СВО» 

май 2025 года   

РМК, директора школ, классные 

руководители, заместители 

директоров по ВР, заведующие 

ДОУ 

    23.  Участие в акции «Свеча Памяти» в рамках Дня 

Памяти и скорби 

 июнь 2025 года Руководители ОУ, классные 

руководители, отдел образования 

   24.    Обновление уголка Боевой Славы «Герои СВО».  В течение года Классные руководители, 

заместители директоров по ВР  



25.  Акция «Обелиск» В течение года     

Директора школ, классные 

руководители 

26.  Встречи  с участниками СВО и их семьями. В течение года  Директора школ, классные 

руководители, РМК  

 

27. Показ художественных фильмов о событиях и людях 

Великой Отечественной войны 

Январь- май 2025 Классные руководители 

6. Информационно-пропагандистские мероприятия 

1.  Беседа « Память далёкой войны» с гражданами 

проживающими в отделении временного 

проживания. 

май 2025 года ГАУ «КЦСОН Красногорского 

района» 

2.  Принятие участия в акциях проводимых на 

территории Красногорского района «Забота и 

внимание ветеранам», «Свет в окне», «Весенняя 

неделя добра» 

март- июль 2025 

года 

ГАУ «КЦСОН Красногорского 

района» 

3.  Час воспоминаний   « Помнит сердце, не забудет 

никогда» Мероприятие, направленное на сохранение 

исторической памяти поколений, углубление знаний 

о памятных местах и героях.   ( беседа за круглым 

столом с детьми посещающими отделение 

реабилитации) 

май 2025 года ГАУ «КЦСОН Красногорского 

района» 

4.  Публикация материалов под постоянной рубрикой с 

логотипом  «80  Победа!» 

2025 год Редакция газеты «Красногорская 

жизнь» 

5.  Подготовка материалы о содержании на территории 

района памятников и воинских захоронений 

постоянно Редакция газеты «Красногорская 

жизнь» 

6.  Проект газеты «Живём и помним»,  по сбору 

материалов об убитых фашистами жителей 

п.Комары, Тисленки и д. Ивановки Красногорского 

района и установка памятного знака 

февраль 2025 года 

– май 2025 года 

Редакция газеты «Красногорская 

жизнь»  

7.  Многолетняя патриотическая акция газеты 2025 год Редакция газеты «Красногорская 



«Бессметный полк» жизнь» 

8.  Публиковать материалы под рубрикой «Дни 

воинской славы», рассказывающие о важных 

военных операциях в 1941 - 1945 годы 

постоянно Редакция газеты «Красногорская 

жизнь» 

9.  Организовать поездку с последующим освещением 

на страницах газеты в посёлок Годылёво Быховского 

района Могилёвской области, где погиб при 

освобождении Белоруссии наш земляк 

подполковник Е.Д. Гасан 

 

май 2025 года Редакция газеты «Красногорская 

жизнь» 

10.  Обеспечение информационного сопровождения 

праздничных районных, мероприятий, посвященных 

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 

постоянно Редакция газеты «Красногорская 

жизнь» 

11.  Косметический ремонт памятника первому 

расстрелянному жителю района Ф.Д. Гагаро в п. 

Щедрин, установленного в ходе акции газеты к 80-

летию Победы 

апрель 2025 года Редакция газеты «Красногорская 

жизнь» 

12.  Выпуск праздничных номеров газет, посвященных 

Дню Победы, Дню партизан и подпольщиков, Дню 

освобождения Брянщины, Красногорского района 

Май, июнь, 

сентябрь 2025 года 

Редакция газеты «Красногорская 

жизнь» 

13.  Освещение праздничных мероприятий, 

посвящённых 80-летию Победы в районе 

май 2025 года Редакция газеты «Красногорская 

жизнь» 

 

7. Культурно-массовые, спортивные и общественно-просветительские мероприятия 

 

1.      

Тематические мероприятия (часы информации, 

уроки мужества) к Дню воинской славы России «  

Память жива» к дню снятия блокады Ленинграда 

  

январь 2025 года 

 

 

 

 

Учреждения культуры района 

 

 

 

 



   

 

 

 

2. Тематические мероприятия к Дню воинской славы 

России- ( разгрома немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве ) «Сталинград выстоял, 

Сталинград победил» 

февраль 2025 года Учреждения культуры района 

3. Тематические мероприятия к Дню защитника 

Отечества «Слава армии российской» 

21 февраля 2025 

года 

Отдел культуры; учреждения 

культуры района 

4. Тематические мероприятия к Дню защитника 

Отечества «Святое дело Родине служить» 

февраль 2025 года Учреждения культуры района 

5. Неделя детской книги «Память о войне нам книги 

оставляют» 

март 2025 года Библиотеки района 

6. В рамках Всероссийского фестиваля «Салют 

Победы» районный  смотр-конкурс патриотической 

песни «Война пришлась на нашу юность»  

25 апреля 2025 

года 

МБУК «Красногорский МКДЦ» 

7.  Цикл мероприятий к международному дню 

памятников и исторических мест «Истории дыхание 

живое…» 

апрель 2025 года Библиотеки района 

8. Цикл мероприятий к международному дню 

освобождения узников фашистских концлагерей 

«Память нашу не стереть годами» 

Апрель 2025 года Учреждения культуры района 

9. Мероприятия в рамках Всероссийской акции  

«Живая память потомков Победы» 

2025 год Учреждения культуры района 

10. Музейная акция «Память застывшая в бронзе» 2025 год Краеведческий музей 

11. Цикл патриотических уроков, экспозиций, 

просмотров литературы « И в каждом сердце не 

забыты героев павших имена» 

2025 год Учреждения культуры района 

12. Участие в районной выставке декоративно- 

прикладного искусства  «Цветущий май» 

май 2025 года КДУ района 

13. Цикл тематических  выставок «Парад бессмертия и 

славы»  

2025 год Библиотеки района 



14. Конкурс – выставка детских художественных работ 

«Образы памяти» 

май 2025 года Краеведческий музей 

15. Тематическая программа в клубном формировании 

«Будущий воин», «Ветеранам всем спасибо, что 

спасли родимый край»   

май 2025 года МБУК Красногорский МКДЦ 

16. Акция «Поём всем двором»  Май 2025 года МБУК Красногорский МКДЦ 

17. Фотовитрина «Монументы мужества и славы» 1-9 мая 2025 года Правовой центр МЦРБ 

18.  Праздничные концерты  «Великой Победе 

посвящается» 

5-9 мая 

2025 года 

 

Учреждения культуры района 

19. Участие в районной акции « «Поздравь ветерана»» май 2025 года Учреждения культуры района 

20. Районная акция «Цветы Победы» апрель-май 2025 

года 

Предприятия и организации района 

21. Районная акция «Живая связь поколений» апрель-май 2025 

года 

Предприятия и организации района 

22. Проведение праздничных мероприятий в Доме 

милосердия  «  Звучит памяти набат» 

май 2025 года МБУК «Красногорский МКДЦ, 

Красногорская МЦРБ» 

23.  «Неделя боевой славы». Цикл тематических 

мероприятий – уроки мужества, тематических 

вечера, выставки, часы рассказов, литературно-

музыкальные композиции   «Перед памятью время  

бессильно» 

1-9 мая 2025 года 

 

 

 

 

Учреждения культуры района 

 

 

 

24. Работа выставки, посвящённой специальной военной 

операции, для посещения в вечернее время 

1-9 мая 2025 года Красногорский краеведческий 

музей 

25. Акция «Окна Победы» 2025 год МБУК Красногорская МЦРБ 

26. Патриотическая акция –«Георгиевская ленточка» 8-9 мая 2025 года. 

 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

27. Торжественное мероприятие, посвященное 

празднику Великой Победы: 

- праздничный парад;   

9 мая 2025 года 

 

 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики; 

МБУК Красногорский МКДЦ 



- акция «Бессмертный полк»; 

- шествие колоны   к  Братской могиле в сквер Славы  

в пгт.Красная Гора, где состоится  праздничный 

митинг;  

- театрализованная программа, праздничный концерт 

на центральной площади« Была весна, была 

Победа!». 

-Акции:  

- «Звезда Победы»; 

- «Вальс Победы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28. Всероссийская акция «Показ моды 1945 года» 9 мая 2025 года МБУК «Красногорский МКДЦ» 

29. Интерактивная площадка «Разведка чтением» 9 мая 2025 года МБУК «Красногорская ЦРБ» 

30. Посещение воинских захоронений в приграничных 

районах Республики Беларусь  

 

май 2025 года Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики  

31.  Концерт учащихся  детской музыкальной школы  

«Музы Победы» 

май 2025 года МБОУ ДОД «Красногорская 

ДМШ» 

32. Цикл мероприятий к дню партизан и подпольщиков 

«Священная война великого народа» 

июнь 2025 года 

 

Учреждения культуры 

33. Мероприятия к дню памяти и скорби «Свеча 

памяти» 

22 июня 2025 года Учреждения культуры 

34. Экспозиция  «Помним. Славим. Гордимся.», 

посвященная Герою Советского Союза И.Н.Лысенко  

« Нам есть чем гордиться, нам есть что хранить»  

 

Музейная акция «Память о Великой Отечественной 

войне – это память народа» 

2025 год 

 

 

сентябрь 2025 года 

 

 

 

Краеведческий музей 

 

 



35. Тематические мероприятия к Дню российского 

флага «Наш флаг-история России» 

22 августа 2025 

года 

 

 

 

Учреждения культуры района 

36. Цикл  тематических  мероприятий к дню 

освобождения Брянщины  и Красногорского района 

от немецко-фашистских захватчиков «Веди нас 

память в 43-й» 

17 -28   сентября 

2025 года 

Учреждения культуры района 

37.  Праздничные мероприятия   в центральном парке и 

центральной площади, посвященные Дню поселка – 

освобождению Красногорского района от немецко-

фашистских захватчиков  «Помним сердцем» 

 

28 сентября года 

2025года 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики, МБУК 

«Красногорский МКДЦ» 

38. Организация и проведение тематических 

мероприятий к Дню народного единства «В единстве 

наша сила» 

 

ноябрь 2025 года 

Учреждения культуры района 

39. Тематические мероприятия к памятной дате- Дню 

героев «Сильна от века Русь своим народом» 

декабрь 2025 года Учреждения культуры района 

40. Лыжня Красногорщины-2025 февраль 2025 года Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

41. Весенний легкоатлетический кросс-2025 апрель 2025 года Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

42. Международный турнир по волейболу имени Героя 

Советского Союза Лысенко И.Н. 

26 апреля 2025 

года 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

43. Спортивные мероприятия, приуроченные к 80-й 

годовщине Великой Победы   

9 мая 2025 года Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

 

 

 

 


